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CoMILLAS

Asignatura

Course

Comportamiento Organizacional
Contabilidad Financiera
Empresa y Estado

Estadistica |

Estadistica ll

Historia de la Empresa

Historia Econdmica

Infroduccidn a las Finanzas
Corporativas

Investigacion de Mercados
Marco Juridico de la Empresa
Matemdticas Financieras
Microcréditos

Microeconomia

Relaciones Laborales y Seguridad
Social

Sociologia de la Empresa

Andlisis de la Coyuntura

Nombre de la asignatura en inglés
Name of the course in English
Organizational Behaviour
Financial Accounting

Company & Government
Statistics |

Statistics Il

Business History

Economic History

Intfroduction to Corporate Finance
Market Research

Corporate Legal Framework
Financial Mathematics
Microcredits

Microeconomics

Labour Relations and Social
Security

Sociology

Analysis of Macroeconic
Environment

ASIGNATURAS DISPONIBLES INTERCAMBIO 12-13

Créditos
Credits
50

50

50

50

50

50

50

50

40

6.0

50

50

50

50

50

50

Pagina 1

Periodo

Period

2° Semestre

12 Semestre

Semestral

12 Semestre

22 Semestre

Semestral

Semestral

22 Semestre

12 Semestre

12 Semestre

12 Semestre

Semestral

12 Semestre

Semestral

Semestral

2° Semestre

Idioma

Estudios

Language Studies

1 HH

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Curso

Year

COURSES OFFERED EXCHANGE 12-13

Programa
Programme
E-2yE-4
E-2yE-4
E-2
E-2yE-4
E-2yE-4
E-2

E-2
E-2yE-4
E-2yE-4
E-2yE-4
E-2yE-4
E-2
E-2yE-4
E-2

E-2

E-2yE-4
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CoMILLAS

Asignatura

Course

Andlisis Multivariante
Contabilidad de Gestiéon
Contratacién Empresarial
Cristianismo y Etica Social
Derecho de la Unién Europea
Derecho Mercaltil

Direccidn de Operaciones
Direccion de Operaciones
Direccién de Recursos Humanos
Econometria

Economia Espanola
Economia Mundial

Finanzas Corporativas

Matemdticas de los Instrumentos
Financieros

Mercados Financieros

Métodos Dindmicos

Nombre de la asignatura en inglés
Name of the course in English
Multivariate Analysis
Management Accounting
Business Trading

Christianity & Social Ethics
European Union Law
Commercial Law

Operations Management
Operations Management
Human Resources Management
Econometrics

The Spanish Economy

World Economy

Corporate Finance

Maths Applied to Financial
Instruments

Financial Markets

Dynamic methods

ASIGNATURAS DISPONIBLES INTERCAMBIO 12-13

Créditos
Credits
50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

Pagina 2

Periodo

Period

Semestral

22 Semestre

Semestral

2° Semestre

Semestral

12 Semestre

12 Semestre

Semestral

12 Semestre

22 Semestre

Semestral

Semestral

12 Semestre

Semestral

2° Semestre

Semestral

Idioma

Estudios

Language Studies

HH 1 H R

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Curso

Year

COURSES OFFERED EXCHANGE 12-13

Programa
Programme
E-2

E-2yE-4

E-2

E-4

E-2y E-4

E-4

E2yE-4
E-2
E-2
E-2
E2yE4
E-2
E2yE-4

E-2
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CoMILLAS

Asignatura

Course

Modelos Matemdticos para la
Toma de Decisiones Empresariales

Negocios Infernacionales
Técnicas de Prediccion

Teoria Econémica Internacional
Tributacion Empresarial

Andlisis Financiero

Auditoria

Comportamiento del Consumidor

Comunicacién Integral de
Marketing

Consolidacién de Estados
Financieros

Contabilidad Avanzada
Control Presupuestario
Crecimiento y Desarrollo
Direccidén de Ventas
Distribucién Comercial

Econometria

Nombre de la asignatura en inglés

Name of the course in English

Mathematical Models for Business
Decision-Making

Infernational Business
Forecasting fechniques
International Economic Theory
Business taxation

Financial Analysis

Audifing

Consumer Behaviour

Comprehensive Marketing
Communication

Consolidating Financial Statements
Advanced Accounting

Budgetary Control

Growth and Development

Sales Management

Commercial Distribution

Econometria

ASIGNATURAS DISPONIBLES INTERCAMBIO 12-13

Créditos
Credits
50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

5.0

Pagina 3

Periodo

Period

Semestral

12 Semestre

Semestral

12 Semestre

2° Semestre

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

12 Semestre

Idioma

Estudios

Language Studies

FLFHH A AR AR

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Curso

Year

COURSES OFFERED EXCHANGE 12-13

Programa
Programme
E-2

E-2yE-4

E-2

E2yE4

E-2yE-4
E-2y E-4
E-2yE-4
E-2y E-4
E-2y E-4
E-2yE-4
E-2y E-4
E-2y E-4
E-2y E-4
E-2y E-4

E-4
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CoMILLAS

Asignatura

Course

Economia de la Unién Europea
Economia del Sector Pdblico
Economia Espanola

Economia Mundial

Estrategia Empresarial

Eticay S.R.E

Fusiones y Adquisiciones

Gestidén de Carteras

Gestion de la Cadena de
Aprovisionamiento
Gestion de los Sistemas de
Informacién

Gobierno Corporativo

Innovacidn y Estrategia

Integracién Monetaria y
Financiera de la U.E

Liderazgo
Marketing de Servicios

Marketing Industrial

Nombre de la asignatura en inglés
Name of the course in English

EU Economy

Public Sector Economics

The Spanish Economy

World Economy

Business Strategy

Business Ethics and CSR (Corporate
Social Responsibility)

Mergers and Acquisitions

Portfolio Management

Managing the Supply Chain
Information systems management
Corporate Governance

Innovation and Strategy

Monetary and Financial Integration
of the EU

Lidership
Services Marketing

Industrial Marketing

ASIGNATURAS DISPONIBLES INTERCAMBIO 12-13

Créditos
Credits
50

50

50

50
100
40

50

50

50

50

50

5.0

50

50

50

Pagina 4

Periodo

Period

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Anual

2° Semestre

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Idioma

Estudios

Language Studies

HHHH O H R

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Curso

Year

COURSES OFFERED EXCHANGE 12-13

Programa
Programme
E-2yE-4
E-2yE-4
E-2yE-4
E-2yE-4
E-2yE-4
E-2yE-4
E-2yE-4
E-2yE-4
E-2yE-4
E-2
E-2yE-4
E-2yE-4
E-2yE-4
E-2yE-4
E-2yE-4

E-2y E-4
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CoMILLAS

Asignatura

Course

Marketing Internacional
Marketing Politico y Social

Negociacién

Organizacién Econémica
Infernacional

Planificacion y Gestion de
Marketing

Politica de Producto y Gestion de
Marca

Sostenibilidad y Empresa

Teoria de la Organizacién
Tributacién Empresarial

Derecho del Seguro

Direccién Financiera

Estadistica Actuarial |

Gestion de Empresas Financieras
Informdtica Aplicada
Matemdtica Actuarial

Matemdtica Financiera |

Nombre de la asignatura en inglés
Name of the course in English
International Marketing

Social and political marketing

Negotiation

International Economic
Organisations

Marketing planning and
management

Product policy and brand
management

Sustainable Business
Organisation Theory
Business taxation
Insurance Law
Financial Management

Actuarial Stafistics |

Management of Financial
Companies

Applied Computing |
Actuarial Mathematics

Financial Mathematics |

ASIGNATURAS DISPONIBLES INTERCAMBIO 12-13

Créditos
Credits
50

50

50

50

50

50

50

50

50

45

6.0
12,0
6.0
120
6.0

12,0

Pagina 5

Periodo

Period

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

12 Semestre

Semestral

Semestral

Semestral

12 Semestre

12 Semestre

2° Semestre

Anual

2° Semestre

Anual

2° Semestre

Anual

Idioma

Estudios

Language Studies

1 HH

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Grado

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso

Year

COURSES OFFERED EXCHANGE 12-13

Programa
Programme
E-2y E-4
E2yE-4
E-2yE-4
E-2yE-4
E-2
E-2yE-4
E-2yE-4
E-2y E-4
E-4

CAF

CAF

CAF

CAF

CAF

CAF

CAF
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CoMILLAS

Asignatura
Course

Teoria del Seguro

Teoria Matemdtica de la
Poblacion

Auditoria de Empresas Financieras

Derecho Bancario y Bursdtil

Economia y Técnicas de la
Seguridad Social

Estadistica Actuarial Il

Etica de las Operaciones
Financieras

Fondos y Planes de Pensiones
Gerencia de Riesgos
Informdtica Aplicadalll
Matemdtica Actuarial Il

Matemdtica Financiera I

Régimen Fiscal de las Entidades
Aseguradoras

Andlisis de la coyuntura
Economia de la Unién Europea

Sociologia

Nombre de la asignatura en inglés
Name of the course in English

Insurance Theory

Mathematical Theory Population
and Demographics

Financial Business Auditing

Banking and Stock Market Law

Social Security Economics and
Techniques

Actuarial Stafistics Il
Financial Ethics

Pension Plans and Funds
Risk Management
Applied Computing |l
Actuarial Mathematics |l
Financial Mathematics I

Taxation for Insurance Companies

Analysis of Macroeconic
Environment

EU Economy

Sociology

ASIGNATURAS DISPONIBLES INTERCAMBIO 12-13

Créditos
Credits
4,5

45

4,5

45

6.0

6.0

4,5

4,5

4,5

6.0
120
6.0

6.0

45

4,5

45

Pagina 6

Periodo

Period

12 Semestre

12 Semestre

22 Semestre

12 Semestre

2° Semestre

12 Semestre

22 Semestre

2° Semestre

22 Semestre

12 Semestre

Anual

12 Semestre

2° Semestre

12y 22 Semestre

12 Semestre

12y 22 Semestre

Idioma

Estudios

Language Studies

1 HH 1R

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso

Year

5%y 6°
B2y 62

5%y 6°

COURSES OFFERED EXCHANGE 12-13

Programa
Programme
CAF

CAF

CAF

CAF

CAF

CAF

CAF

CAF

CAF

CAF

CAF

CAF

CAF
E-2yE-3
E-2yE-3

E-2yE-3
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CoMILLAS

Asignatura

Course

Andlisis Competitivo de la
Empresa

Contabilidad Fiscal
Contabilidad General y Andlitica
Direccién Comercial

Etica Empresarial

Fusiones y Adquisiciones

Gestidon de Carteras

Mercados Financieros

Sistemas Informativos de Gestion

Gestidn de Tesoreria

Estrategias y Téc. De MK
Internacional

Estructura de la Comunicaciéon
Comercial

Gestidon de la Distribucion
Historia de Empresa

Marketing de Servicios

Organizaciones Especiales de la
Empresa

Nombre de la asignatura en inglés
Name of the course in English
Business and Competitive Analysis

Tax Accounting

General and Analytical
Accounting

Marketing Management

Business Ethics

Mergers and Acquisitions

Portfolio Management

Financial Markets

Management Information Systems

Cash Flow Management

International Marketing Strategies
and Techniques

Marketing Communications
Structures

Distribution Management
Business History
Services Marketing

Special Business Organisations

ASIGNATURAS DISPONIBLES INTERCAMBIO 12-13

Créditos
Credits
4,5

4,5

9.0

9.0

45

45

4,5

9.0

45

4,5

45

45

4,5

45

45

45

Pagina 7

Periodo

Period

12y 2° Semestre
22 Semestre
Anual

Anual

12y 2¢ Semestre
12y 22 Semestre
19y 2° Semestre
Anual

12y 2¢ Semestre
12y 2° Semestre
22 Semestre

22 Semestre

12 Semestre

22 Semestre

22 Semestre

22 Semestre

Idioma

Estudios

Language Studies

FLFHFEERCHR R AR R

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso
Year

5%y 6°
5%y 6°
5%y 6°
5%y 6°
5%y 6°
5%y 6°
5%y 6°
5%y 6°
5%y 6°
5%y 6°
5%y 6°
5%y 6°
5%y 6°
5%y 6°
5%y 6°

52y 62

COURSES OFFERED EXCHANGE 12-13

Programa
Programme
E-2yE-3
E-2yE-3
E-2yE-3
E-2yE-3
E-2yE-3
E-2yE-3
E-2yE-3
E-2yE-3
E-2yE-3
E-2yE-3
E-2yE-3
E-2yE-3
E-2yE-3
E-2yE-3
E-2yE-3

E-2yE-3
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CoMILLAS

Asignatura

Course

Andlisis Financiero

Auditoria

Econometria

Habilidades Directivas

Métodos de Decisidon

Recursos Humanos

Sistemas Informativos de Gestion
Técnicas de Comunicacion
Técnicas de Negociacion
Business Negotiations

Consumer Behaviour

Corporate Finance

Economics of the EU

Financial Markets

Human Resources Management

International Business

Nombre de la asignatura en inglés
Name of the course in English
Financial Analysis

Audifing

Econometrics

Managerial Skills

Decision-Making Methods

Human Resources

Management Information Systems
Communication Techniques
Negotiation Techniques

Business Negotiations

Consumer Behaviour

Corporate Finance

Economics of the EU

Financial Markets

Human Resources Management

International Business

ASIGNATURAS DISPONIBLES INTERCAMBIO 12-13

Créditos
Credits
4,5

4,5

9.0

45

6.0

9.0

45

4,5

4,5

45

45

4,5

45

45

4,5

45

Pagina 8

Periodo

Period

12 Semestre

22 Semestre

Anual

12 Semestre

12 Semestre

Anual

2° Semestre

12 Semestre

22 Semestre

12y 2¢ Semestre

2° Semestre

12y 2° Semestre
12y 2¢ Semestre

12y 22 Semestre

12 Semestre

12y 2° Semestre

Idioma Estudios
Language Studies
T Licenciatura
| Licenciatura
e Licenciatura
= Licenciatura
| Licenciatura
- Licenciatura
= Licenciatura
| Licenciatura
| Licenciatura
== 22 Ciclo
= 22 Ciclo
== 22 Ciclo
== 22 Ciclo
== 22 Ciclo
== 22 Ciclo
== 22 Ciclo

Curso

Year

COURSES OFFERED EXCHANGE 12-13

Programa
Programme
E-3

E-3

E-3

E-3

E-3

E-3

E-3

E-3

E-3

E-2

E-2

E-2

E-2

E-2

E-2
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CoMILLAS

Asignatura

Course

International Economics
Infernational Marketing
Infroduction to Corporate Finance
Leadership

Marketing Management

Marketing Research

Masterpieces of Hispanic
Literatures

Operations Management

Organizational Behavior

Spanish Culture and History
Through Visual Arts

Nombre de la asignatura en inglés  Créditos
Name of the course in English Credits
Infernational Economics 4.5
International Marketing 4.5

Intfroduction to Corporate Finance 4,5

Leadership 4,5
Marketing Management 4.5
Marketing Research 4.5

Masterpieces of Hispanic Literatures : 4,5
Operations Management 4.5

Organizational Behavior 4.5

Spanish Culture and History

Through Visual Arts 45

ASIGNATURAS DISPONIBLES INTERCAMBIO 12-13

Pagina 9

Periodo

Period

12y 2° Semestre
12y 2° Semestre
12y 2¢ Semestre
12y 22 Semestre
12y 2° Semestre
1¢ Semestre

12y 2° Semestre
12y 22 Semestre
12y 2° Semestre

12y 2¢ Semestre

Idioma

Estudios

Language Studies

=

N[/
AN

\ VRN VR
1 N N

N1/
71N

N[/
N

N[/
AN

N[/
N

N1/
AN

N[/
N

22 Ciclo

22 Ciclo

22 Ciclo

2¢ Ciclo

22 Ciclo

2¢ Ciclo

22 Ciclo

2¢ Ciclo

22 Ciclo

22 Ciclo

Curso

Year

COURSES OFFERED EXCHANGE 12-13

Programa
Programme
E-2

E-2

E-2

E-2

E-2

E-2

E-2

E-2

E-2

E-2




